EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति

ईपीसीएच ने 10 जून, 2023 (शनिवार) को श्रीनगर, जम्मू और कश्मीर में "ट्रेंड्स एंड फोरकास्ट फॉर ऑटम विंटर 24/25" पर एक जागरूकता संगोष्ठी का आयोजन किया।

डिजाइन हस्तक्षेप पर फोकस

नई दिल्ली 10 जून 2023 - एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल फॉर हैंडीक्राफ्ट्स ने 10 जून, 2023 (शनिवार) को श्रीनगर, जम्मू और कश्मीर में "ट्रेंड्स एंड फोरकास्ट फॉर ऑटम विंटर 24/25" पर एक जागरूकता सेमिनार का आयोजन किया।

श्री अरशद मीर, सदस्य सीओए-ईपीसीएच और अध्यक्ष - हस्तशिल्प और कालीन क्षेत्र कौशल परिषद; श्री राजेश रावत, अतिरिक्त कार्यकारी निदेशक, ईपीसीएच; सुश्री अमला श्रीवास्तव, हेड डिजाइनर, ईपीसीएच और जम्मू-कश्मीर के प्रमुख निर्यातकों उपस्थित थे, श्री आर. के. वर्मा कार्यकारी निदेशक ईपीसीएच ने सूचित किया।

श्री अरशद मीर, सदस्य सीओए-ईपीसीएच और अध्यक्ष - हस्तशिल्प और कालीन क्षेत्र कौशल परिषद ने जम्मू-कश्मीर के सभी अधिकारियों और निर्यातकों का स्वागत किया। उन्होंने साझा किया कि हस्तशिल्प, कालीन और वस्त्रों की दुनिया में, डिजाइन लगातार विकसित हो रहे हैं और नए रुझान उभर रहे हैं, जो उपभोक्ताओं की बदलती प्राथमिकताओं और कलात्मक अभिव्यक्तियों से प्रभावित हैं। हाल के वर्षों में, कई रोमांचक रुझान केंद्र में आ गए हैं और अब समय आ गया है कि निर्यातक डिजाइन पर ध्यान केंद्रित करें और लगातार नए उत्पादों को विकसित/अनुकूलित करने का प्रयास करें और "तीन गुना तीस तक" का लक्ष्य रखें।

श्री राजेश रावत, अतिरिक्त कार्यकारी निदेशक, ईपीसीएच ने प्रकृति से ली गई प्रेरणा और उत्पाद रेंज में जैविक और प्रकृति से प्रेरित डिजाइनों को शामिल करने पर अपने विचार साझा किए। डिजाइन प्रकृति के साथ जुड़ाव पैदा करते हैं और तेजी से भागती आधुनिक जीवन शैली से एक ताज़ा राहत प्रदान करते हैं। उन्होंने ईपीसीएच की यात्रा और पिछले 35 वर्षों में ईपीसीएच द्वारा की गई नई पहलों को भी साझा किया।

सुश्री अमला श्रीवास्तव, हेड डिजाइनर, ईपीसीएच ने 24/25 ऑटम विंटर की अपनी प्रस्तुति में न्यूनतमता और सादगी को साझा किया जो कंटेम्परेरी डिजाइन की पहचान बन गई है। ड्राइविंग सीट में वनस्पति प्रवृत्तियों को साफ लाइनों, चमकीले रंग पट्टियों को ध्यान में रखते हुए, एक समझदार लालित्य बनाएं जो ग्राहकों को उनके स्थान में शांति की भावना की अपील करता है। उन्होंने पारंपरिक शिल्प को उसकी शैली, पैटर्न और सिलुएट्स को समसामयिक बनाने के बारे में बताया।

प्रतिभागियों द्वारा डिजाइन, उत्पाद विकास और विपणन से संबंधित विभिन्न प्रश्न पूछे गए। वक्ताओं ने सभी प्रश्नों को संबोधित किया और निर्यातकों को समाधान प्रदान किया और सदस्य निर्यातकों के साथ सकारात्मक बातचीत के साथ समापन किया।

हस्तिशिल्प के लिए निर्यात संवर्धन परिषद देश से हस्तिशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने और घर, जीवन शैली, वस्त्न, फर्नीचर और फैशन आभूषण और सामान के उत्पादन में लगे लाखों कारीगरों और शिल्पकारों के उपहार के जादू की ब्रांड छिव बनाने के लिए एक नोडल एजेंसी है। देश के विभिन्न शिल्प समूहों में उत्पाद। वर्ष 2022-23 के दौरान हस्तिशिल्प निर्यात रु. 30,019.24 करोड़ और US \$ 3,728.47 मिलियन, श्री आर के वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच द्वारा सूचित किया गया।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

श्री आर. के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच +91- 9810697868

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

PRESS RELEASE

EPCH organised an Awareness Seminar on "Trends & Forecast for Autumn Winter 24/25" at Srinagar, Jammu & Kashmir on 10th June, 2023 (Saturday)

Focus on design stressed during the program

New Delhi 10th June 2023 - The Export Promotion Council for Handicrafts organised an Awareness Seminar on "Trends & Forecast for Autumn Winter 24/25" at Srinagar, Jammu & Kashmir on 10th June, 2023 (Saturday).

Shri Arshad Mir, Member COA-EPCH & Chairman – Handicrafts & Carpet Sector Skill Council; Mr. Rajesh Rawat, Addl. Executive Director, EPCH; Ms. Amla Shrivastava, Head Designer, EPCH and leading exporters from Jammu & Kashmir were present informed by Shri R. K. Verma, Executive Director-EPCH.

Shri Arshad Mir, Member COA-EPCH & Chairman – Handicrafts & Carpet Sector Skill Council welcomed all the officials and exporters from Jammu & Kashmir. He shared that in the world of handicrafts, carpets and textiles, design are constantly evolving and new trends are emerging, which are influenced by changing consumer preferences and artistic expressions. As of recent years, several exciting trends have taken center stage and it is high time that the exporter focus on design and continuously strive to develop/adapt new products and aim for "Teen Guna Tees Tak".

Mr. Rajesh Rawat, Addl. Executive Director, EPCH shared his thoughts on inspiration drawn from nature and incorporating organic and nature-inspired designs into product ranges. Designs evoke a connection with nature and provide a refreshing respite from the fast-paced modern lifestyle. He also shared the journey of EPCH and new initiatives taken by EPCH over the past 35 years.

Ms. Amla Shrivastava, Head Designer, EPCH in her presentation of autumn/ winter 24/25 shared minimalism and simplicity have become a hallmark of contemporary design. Keeping botanical trends in the driving seat to clean lines, bright color palettes, create an understated elegance that appeals to customers seeking a sense of tranquillity in their spaces. She enlightened about transforming traditional crafts to contemporizing its style, pattern & silhouettes.

Various questions pertaining Design, Product Development and Marketing were asked by the participants. The speakers addressed all the questions and provided solutions to the exporters and concluded with positive interaction with members exporters.

Export Promotion Council for Handicrafts is a nodal agency for promotion of exports of handicrafts from the Country and create brand image of magic of the gifted hands of millions of artisans and craftspersons engaged in production of home, lifestyle, textiles, furniture and fashion jewellery & accessories products in different craft clusters of the Country. The Handicrafts exports during the year 2022-23 was Rs. 30,019.24 Crores and US \$ 3,728.47 Million, informed by Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH.

For more information please contact:

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH +91- 9810697868

Hindi & English with Photos Enclosed:



Photo 1: Shri Arshad Mir, Member COA-EPCH & Chairman – Handicrafts & Carpet Sector Skill Council addressing the august gathering along with Mr. Rajesh Rawat, Addl. Executive Director, EPCH; Ms. Amla Shrivastava, Head Designer, EPCH and leading exporters from Jammu & Kashmir during an awareness seminar on "Trends & Forecast for Autumn Winter 24/25" at Srinagar, Jammu & Kashmir on 10th June, 2023 (Saturday).



Photo 2: An overview of august gathering during an awareness seminar on "Trends & Forecast for Autumn Winter 24/25" at Srinagar, Jammu & Kashmir on 10th June, 2023 (Saturday).